5/26/2020 PORTARIA Nº 52, DE 25 DE MAIO DE 2020 - PORTARIA Nº 52, DE 25 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-52-de-25-de-maio-de-2020-258476956 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/05/2020 | Edição: 99 | Seção: 2 | Página: 21

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

PORTARIA Nº 52, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº

23111.052021/2019-59, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento integral de LIDIANA FONSECA DE SOUZA MELO, matrícula SIAPE

3015204, Professora do Magistério Superior, lotada no Departamento de Ciências Contábeis e Jurídicas do

Campus Ministro Reis Velloso (CMRV/UFDPar), pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 26.05.2020,

para iniciar o Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis, nível Doutorado, na FUCAPE Business

School.

Art. 2º Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente superior tem o

encargo de comunicar à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no primeiro dia útil subsequente ao término

do prazo do afastamento, sobre o retorno ou ausência do servidor.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.